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3000 Series

Quick Start Guide

Odnyag ypriyopng évapgng

Guia de iniciag&o rapida

KpaTkoe pyKoBOACTBO M0 Hayany paboThbl
n'nn N7NNN TN

1 Connect the power adapter and

press the power button

>UuvOEDTE TOV TIPOCAPHOYEX I0XUOG Kal TTIECTE TO KOUUTTI AeIToupyiag
Ligar o transformador e premir o botdo para ligar/desligar

MoaKnouNTe afanTep UCTOYHUKA MUTAHUS U HAXKMUTE Ha KHOMKY NUTaHMS
N7Y9NN M9 7V YN'71 7awnn DXNA DX 12N

CEmat 2

2 Finish Windows 10 setup
TeAeiwate TNV eykatdoTtaon Twv Windows 10
Concluir a configuragéo do Windows 10
3aBepuuute ycraHoBKy Windows 10
nn"non Windows 10 nman

Connect to your network
2uvdebeite aTo dikTUO COG

Sign in to your Microsoft account or create a local account
MpayparotroioTe gicodo atov Aoyapiacud oag atn Microsoft  dnuioupyfRoTe

Estabelega ligacao a rede TOTTIKG Aoyapiacpd
MoAKNIOYUTECH K CETU Inicie sess&o na sua conta Microsoft ou crie uma conta local
nwa7 "annn BoiiTi B y4eTHyto 3anuck Microsoft unu cospatb NoOKanbHylo y4eTHyl0 3an1ch

mipn 1awn X Ix 77w Microsoft jawn'? 01>'n

Let's get connected

Pk etk and g0 ol t osh st p s deice

Make it yours
Connections
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Your Micosot account opens  word of benefts, Lear more
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Forgot my password
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No account? Create one
-
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Mictosoft privacy statement

% NOTE: If you are connecting to a secured wireless network, enter the password for the wireless
network access when prompted.

% IHMEIQZH: Av Trpokertal va ouvdebeite o€ ac@aAég aoUppaTo SikTuo, TTANKTPOAOYNOTE TOV
KwdIk6 TTpdoBaang ato acUpparo SikTuo 6Tav Ba TTAPOUCIATTE N OXETIKF) TIPOTPOTTH.

NOTA: Se estiver a ligar a uma rede sem fios protegida, introduza a palavra passe de acesso a rede
sem fios quando solicitado.

% NMPUMEYAHUE. B cnyyae noaknioYeHus K 7] p ¥ ceTu npu nc no,
BBe/JUTE Naponib ANs JOCTYNa K 6eCNPOBOAHOI CETH.

AWND N'OINYRN NWIN 7R NWIAN NNO'0 NX |Th ,ANLAIRN N'0INYN NWAY7 72NNN NNX DX :NYa
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Locate Dell apps

EvtotrioTe Tig epappoyég Tng Dell | Localizar aplicagdes Dell
Haipute npunoxennus Dell | Dell miw» nx 1nx

SupportAssist

Check and update your computer
MpoxwpnaTe o€ EAEYXO KAl EVNUEPWON TOU
UTTOAOYIOTA 0ag

Verifique e atualize o seu computador
MpoBepka n 06HOBNEHUE KOMMNbloTepa

37 AUNNN DX PTYI 7T

SupportAssist

Notifications
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Product support and manuals

YTTooTAPIEN Kal EYXEIPIDIa TTPOIOVTWV

Suporte e manuais do produto

TexHuuyeckas NoAAepXKa U PyKOBOACTBA MO NPoAYKTaM
AxmMY 0T NN

Contact Dell
Emikoivwvia pe Tnv Dell | Contactar a Dell
O6patuTech B Komnanuto Dell | Dell 7x m1o

Regulatory and safety

PuBpioTikoi gpopeig kal ao@aAeia

Regulamentos e seguranga

CooTBeTCTBHE CTaHAAPTaM U TEXHUKe 6e30MacHOCTH
nIN'L1AI RPN

Regulatory model

MovTéAo katd Toug puBuIoTIKoUg opeig | Modelo regulamentar
Mogenb cornacHo HopMaTUBHOM AOKYMEHTaLMK | N1'Pn DAT

Regulatory type

TUTTOG KaTd Toug PUBUICTIKOUG Popeig | Tipo regulamentar
Tvn cornacHo HOPMaTUBHOM JOKYMEHTaLMK | N1'N 10

Computer model
MovTtéAo utrohoyioTh | Modelo do computador
Mogenb KomnbioTepa | awnn DAT

Dell.com/support
Dell.com/support/manuals
Dell.com/support/windows

Dell.com/contactdell

Dell.com/regulatory_compliance
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Features

AuvarotnTteg | Funcionalidades | XapaKtepucTuku | NnidN
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Camera

Camera status light

Microphone

SIM-card slot (optional)

Infrared camera (Touch version only)
Infrared emitter (Touch version only)
Camera status light (Touch version
only)

Camera (Touch version only)
Microphones (Touch version only)
Power button

Noble Wedge security-cable slot
VGA port

USB 2.0 port

Memory card reader

15.
16.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

Fingerprint reader (optional)
Status light

Speakers

Touchpad

Headset/microphone combo jack
USB 3.0 port

USB 3.0 port with PowerShare
HDMI port

Network port

Power adapter port

Service Tag label
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Kapepa

Auxvia katdoTaong KAPEPAG
Mikpdpwvo

YTmodoxn képtag SIM (TrpoaipeTikd)
Kduepa utreptBpwv (u6vo oTa
povTéAa Pe AsiToupyia agng)
EKTTOUTTOG UuTrEpUBPWV (HOVO oTa
HovTEéAa pe AeiToupyia apng)
Auxvia katdoTaong kauepag (Hovo
oTa YyovTéAa pe AeiIToupyia agng)
Kdpepa (uOvo oTa JovTéEAD PE
AeiToupyia apng)

Mikpépwva (LOVO 0T HOVTEAD PE
AeIToupyia agng)

KoupTri Agitoupyiag

YTmodoxn kaAwdiou acg@aAeiag Tng
Noble pe oerva

Céamara

Luz de estado da cdmara
Microfone

Ranhura para cart&o SIM (opcional)

Camara de infravermelhos
(Apenas versao tatil)

Emissor de infravermelhos
(Apenas versao tatil)

Luz de estado da cdmara
(Apenas versao tatil)

Camara (Apenas verséo tatil)
Microfones (Apenas verséo tatil)
Bot&o para ligar/desligar

Ranhura do cabo de seguranca
Noble Wedge

Porta VGA

12.

13.
14.

16.

17.

18.
19.

20.

21.

22.
23.
24.
25.

13.
14.
15.
16.

17.

18.
19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.

Oupa VGA
Oupa USB 2.0
Movada avayvwaong KapTwy uvaung

Movdda avdyvwaong daKTUAIKWV
QATTOTUTTWHATWY (TTPOIPETIKE)

Auxvia katdoTaong

Hyeia

Em@dveia apng

ZUvBeTn uTrodoxn
KEQAANOOUOKEUNG/UIKPOPWVOU
Oupa USB 3.0

Oupa USB 3.0 ye PowerShare
Oupa HDMI

Oupa dikTUOU

Oupa Tpocappoyéa IGXU0G
ETikéta e§utrnpéTnong

Porta USB 2.0

Leitor de cartdes de memoria

Leitor de impressdes digitais (opcional)
Luz de estado

Altifalantes

Painel tatil

Ficha combo para auriculares/
microfone

Porta USB 3.0

Porta USB 3.0 com PowerShare
Porta HDMI

Porta de rede

Porta do transformador
Etiqueta de servico

10.
1.
12.
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Kamepa

MHauKaTOp COCTOSIHMSA Kamepbl
MukpodoH

Cnot ans SIM-kapThbl (onyus)

UHdpakpacHas kamepa
(TonbKo ANsi CEHCOPHOI Bepcuu)

WHdpakpacHblii u3nyyatens
(TonbKo Ansi CEHCOPHOI Bepcun)

MHauKaTOp COCTOSIHMSA Kamepbl
(TonbKo Ansi CEHCOPHOI Bepcun)

Kamepa (TonbKo fnsi ceHCOpHOM Bepcum)

MukpodoHbl (TONbKO A5 CEHCOPHOMN
BEpCUM)

KHonKka nutanus
I'He3po 3awmTHOro kabensi Noble Wedge
Mopt VGA
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USB 3.0 nx'x' .20

PowerShare ny USB 3.0 nxryr .21
HDMI nxrxr .22
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13. MoptUSB 2.0

14. YcTpoWCTBO YTEHUS KapT NamsaTu

15. CkaHep oTney4yaTKoB nanbLeB (onuus)
16. WHAMKaTOP COCTOSAHUS

17. [AvHamMuKu

18. CeHcopHas naHenb

19. Kom6MHMpOBaHHOE rHe3a0
rapHUTYpbl/MUKPODOHa

20. MoptUSB 3.0

21. Pasbem USB 3.0 c noaaepKoi
dyHKunn PowerShare

22. TMopt HDMI

23. CeteBoii nopT

24. TlopTaaanTtepa nUTaHUs
25. MeTKa o6cnyKuBaHuUs
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Noble Wedge nnvax 72> yan .11
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USB 2.0 nxx' .13
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